[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2021 № 510

п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», областным законом от 10.03.2011 № 940-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области», постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 20.05.2011 № 313 «Об утверждении порядка определения прилегающих территорий, на которых запрещено проведение публичных мероприятий в Батецком муниципальном районе» и в связи с поступившим уведомлением уполномоченного представителя избирательного объединения «Новгородское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Цветкова Н.Ю. от 04.08.2021, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Новгородскому региональному отделению партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» проведение пикета (раздача агитационных материалов, сбор предложений в «Народную программу Единой России») с 10.08.2021 по 20.08.2021 года в период с 10:00 до 19:00 часов на привокзальной площади      п. Батецкий (не ближе 50 метров в радиусе к зданию железнодорожного вокзала) и на площадке по ул.Лужская, д.24 п. Батецкий в соответствии с уведомлением.
2. При проведении пикета:

2.1. Назначить уполномоченным представителем Администрации Батецкого муниципального района Замчевского Филиппа Михайловича, председателя комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района.
2.2. Рекомендовать отделению полиции по Батецкому району                              МО  МВД России «Новгородский»:

2.2.1. Принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан;

2.2.2. Назначить уполномоченного представителя отделения полиции Батецкого района.
2.3. Управлению по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района  принять меры по обеспечению санитарного порядка и уборки территории места проведения пикета.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Ж.И. Самосват
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник».

Глава района                                   В.Н. Иванов
ат

№56п

О разрешении проведения пикета